ДОГОВОР
уступки права требования дебиторской задолженности

г. Екатеринбург			   			           	«___» __________ 2017 года

Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «ГОРИЗОНТ» в лице конкурсного управляющего Никитина Александра Александровича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Свердловской области по делу №А60-1103/2013 от «28» июля 2014 г., с одной стороны,
и ________________ именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Цедент передает, а Цессионарий принимает в полном объеме права требования, принадлежащие Цеденту как кредитору по неисполненным денежным обязательствам к ____________ включенных в Лот № РАД – _______. На момент заключения настоящего договора сумма задолженности составляет ________ руб. ____ коп.
Цедент передает, а Цессионарий принимает также права, обеспечивающие исполнение указанных обязательств, а также другие связанные с требованиями права, в том числе право на неуплаченные проценты.
1.2. Цессионарий приобрел права требования дебиторской задолженности в ходе открытых торгов в форме аукциона по цене ________ рублей (Протокол РАД – ________  по подведению итогов торгов посредством публичного предложения по продаже прав требования дебиторской задолженности).
1.3. На момент начала процедуры реализации прав требования сумма задолженности _____________ составляла ___________ руб.  В соответствии с п. 3.1. положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества ООО «УК «ГОРИЗОНТ», в случае частичного взыскания (уменьшения размера) дебиторской задолженности за время проведения мероприятий по ее реализации, сумма подлежащая уплате лицом признанным победителем торгов уменьшается пропорционально уменьшению размера дебиторской задолженности. На момент заключения настоящего договора задолженность ________________ составляет ___________% от первоначальной задолженности.
1.4. Учитывая частичное погашение задолженности со стороны должника, за уступаемые права требования, указанные в п.1.1. настоящего Договора, Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере _______% от суммы указанной в заявке, что составляет :                     ______ руб.  _____ коп. (без НДС).
1.5. Цессионарий обязуется уплатить цену прав требования, указанную в п. 1.4. настоящего Договора, в следующем порядке:
1.5.1. Денежные средства в размере ________ руб.  ____ коп. должны быть перечислены на расчетный счет Цедента не позднее 30 дней со дня подписания настоящего Договора.
1.5.2. Задаток в размере ________ руб. ___ коп., внесенный Цессионарием на отдельный банковский счет должника, засчитывается в счет оплаты приобретенных прав требования.
1.6. Цедент гарантирует, что уступка прав требования по настоящему Договору не противоречит требованиям Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 № 127-ФЗ и условиям Положения о порядке, о сроках и об условиях продажи права требования дебиторской задолженности.
1.7. Права требования Цедента переходят к Цессионарию на условиях, существующих в момент заключения настоящего Договора, только после полной оплаты прав требования в соответствии с п. 1.5 настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

2.1. Цедент обязуется:
2.1.1. В пятидневный срок с момента полной оплаты по настоящему Договору передать по акту приема-передачи либо направить Цессионарию почтой все необходимые документы, удостоверяющие права требования, уступаемые по настоящему Договору.
Акт приема-передачи документов составляется и подписывается уполномоченными на то представителями Цедента и Цессионария и является неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.1.2. Сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по настоящему Договору.
2.1.3. Уведомить Должника о состоявшейся уступке прав по настоящему договору.
2.1.4. Цедент обязан уведомить Цессионария обо всех возражениях против требований Цедента.
2.2. Цессионарий обязуется:
2.2.1. Уплатить Цеденту за уступленное право требования в предусмотренный договором срок сумму, указанную в п. 1.4 настоящего Договора.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащие исполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.
3.2. Сторона, ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне все возникшие в связи с этим убытки.
3.3. Цедент несет ответственность перед Цессионарием за недействительность переданного требования, указанного в п. 1.1 настоящего Договора.
3.4. В случае неисполнения Должником переданного Цессионарию требования, Цедент ответственности не несет.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. Отношения Сторон, неурегулированные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством.
4.2. Возникшие при исполнении настоящего Договора споры Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров, в случае не достижения согласия, в судебном порядке по месту нахождения ответчика.
4.3. Дополнения и изменения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
4.4. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
4.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

5. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Цедент:
Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «ГОРИЗОНТ»
Место нахождения: 623780, Свердловская область, г. Артемовский, ул. Куйбышева, 3
Почтовый адрес: 620000, г. Екатеринбург, а/я 412
Телефон: +79122402138
ИНН  6602013061, КПП   660201001, ОГРН  1106602000010
Банковские реквизиты:
Р/с 40702810116040050529 в Уральском банке ОАО «Сбербанк России», К/с 30101810500000000674, БИК: 046577674.
Цессионарий:
Адрес:
ИНН: ,                                 ОГРН:

Конкурсный управляющий
ООО «УК «ГОРИЗОНТ»			_____________ А.А. Никитин

_____________				____________

3